
UCHWAŁA NR XV/98/20
RADY MIASTA JEDLINA-ZDRÓJ

z dnia 30 stycznia 2020 r.

w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Jedlina-Zdrój

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2019 r. 
poz. 506 z późn. zm.) oraz art. 4 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (Dz.U. z 2019 r. poz. 2010 z późn. zm.), po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora 
Sanitarnego w Wałbrzychu, Rada Miasta Jedlina-Zdrój uchwala co następuje:

§ 1. Uchwala się Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Jedlina-Zdrój, który stanowi 
załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr XXXI/182/17 Rady Miasta Jedlina-Zdrój z dnia 30 sierpnia 2017 r. w sprawie 
Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Jedlina-Zdrój. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Jedlina-Zdrój 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym  Województwa 
Dolnośląskiego.

 

Przewodnicząca Rady Miasta

Maja Drapich

Id: 591B6251-9CF5-437A-80A6-BD49D2DE8080. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr XV/98/20   

Rady Miasta Jedlina-Zdrój  

z dnia 30.01.2020 r.  

 

 

REGULAMIN UTRZYMANIA CZYSTOŚCI I PORZĄDKU 

NA TERENIE GMINY JEDLINA-ZDRÓJ 

 

 

Rozdział  1 

Postanowienia ogólne 

§  1. Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Jedlina-Zdrój, zwany dalej 

Regulaminem, ustala szczegółowe zasady utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Jedlina-Zdrój. 

 

Rozdział  2 

Wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości 

 

§  2. Prowadzenie selektywnego zbierania i odbierania odpadów komunalnych. 

1. Każda nieruchomość zamieszkała lub w części zamieszkała, na której wytwarzane są odpady 

komunalne, jest miejscem zbierania odpadów w zakresie określonym w niniejszym Regulaminie. 

2. System selektywnego zbierania odpadów komunalnych obejmuje: 

1) szkło; 

2) papier; 

3) metale; 

4) tworzywa sztuczne;  

5) opakowania wielomateriałowe; 

6) odpady ulegające biodegradacji, w tym odpady opakowaniowe ulegające biodegradacji i odpady 

zielone; 

7) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny; 

8) meble i inne odpady wielkogabarytowe; 

9) przeterminowane leki i chemikalia; 

10) zużyte baterie i akumulatory; 

11) odpady tekstyliów i odzieży; 

12) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym w 

wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu 

poziomu substancji we krwi, w szczególności igły i strzykawki; 

13) zużyte opony dla pojazdów o całkowitej masie dopuszczalnej do 3,5t 

14) odpady budowlane i rozbiórkowe 

Id: 591B6251-9CF5-437A-80A6-BD49D2DE8080. Podpisany Strona 1



3. Odpady pozostałe po wysegregowaniu frakcji wskazanych w ust. 2 powyżej, stanowią odpady 

posortownicze, tj. niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne. 

4. Na terenie nieruchomości prowadzone jest indywidualne selektywne zbieranie następujących odpadów 

komunalnych: opakowań z papieru i tektury, opakowań z tworzywa sztucznego, opakowań 

wielomateriałowych i opakowań z metalu, opakowań ze szkła, odpadów ulegających biodegradacji. 

Odpady komunalne  gromadzone są w przystosowanych do tego celu i oznakowanych pojemnikach lub 

workach. 

5. Pozostałe odpady wymienione w §2 ust. 2 właściciele nieruchomości zobowiązani są do zbierania i do 

dostarczania do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych. 

6. Odpady wymienione w §2 ust. 2 pkt 7 - 12 odbierane są bez ograniczenia w zamian za pobraną od 

mieszkańców opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi.  

7. Odpady, o których mowa w §2 ust. 2 pkt 13 - odbierane są bezpłatnie w ilości do 2 kompletów opon 

(8 szt.), a odpady, o których mowa w §2 ust. 2 pkt 14 w ilości do 500kg na każdą nieruchomość na rok. 

8. Przekazanie przez mieszkańców odpadów wymienionych w §2 do punktu selektywnej zbiórki odpadów 

komunalnych następuje zgodnie z zasadami określonymi w regulaminie punktu selektywnej zbiórki 

odpadów komunalnych. 

9. Transport odpadów do punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych mieszkańcy zapewniają we 

własnym zakresie i na własny koszt. 

10. Przeterminowane leki można także przekazać do specjalistycznych pojemników znajdujących się w 

aptekach. 

11. Zużyte baterie można także przekazać do specjalistycznych pojemników, znajdujących się w 

budynkach użyteczności publicznej, szkołach itp. 

12. Właściciele nieruchomości zabudowanych budynkami jednorodzinnymi mogą kompostować 

wytwarzane na terenie nieruchomości odpady biodegradowalne stanowiące odpady komunalne w 

przydomowych kompostownikach. 

13. Właściciele nieruchomości kompostujący bioodpady w przydomowych kompostownikach zgłaszają 

ten fakt w deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

14. Posiadanie kompostownika i kompostowanie w nim bioodpadów zwalnia właścicieli nieruchomości z 

obowiązku posiadania pojemnika lub worka na bioodpady. 

 

§  3. Uprzątanie błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z części nieruchomości służących do 

użytku publicznego.  

1. Właściciele nieruchomości realizują obowiązek utrzymania czystości i porządku na terenie 

nieruchomości poprzez: 

1) niezwłoczne przystąpienie do uprzątnięcia błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń (np. liści) z 

części nieruchomości służących do użytku publicznego; 

Id: 591B6251-9CF5-437A-80A6-BD49D2DE8080. Podpisany Strona 2



2) gromadzenie błota, śniegu i lodu uprzątniętego z części nieruchomości służących do użytku 

publicznego na skraju chodnika od strony jezdni, poza terenem przystanków komunikacyjnych, w 

sposób nie zagrażający bezpieczeństwu przechodniów i pojazdów, nie utrudniający ruchu oraz 

zatrzymywania się pojazdów, nie utrudniający wysiadanie i wsiadanie pasażerów, nie zagrażający 

istniejącej roślinności oraz umożliwiający odpływ wody do kanalizacji. 

2. Zabrania się przemieszczania błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z części nieruchomości 

służących do użytku publicznego na jezdnię, w przydrożny pas zieleni, do kratek ściekowych, bądź koszy 

ulicznych. 

 

§ 4. Mycie pojazdów samochodowych poza myjniami. 

1. Mycie pojazdów samochodowych poza myjniami może odbywać się na terenie własnej nieruchomości 

pod warunkiem, że powstające ścieki odprowadzane są do kanalizacji sanitarnej i ogólnospławnej lub 

zbiornika bezodpływowego. Ścieki takie nie mogą być bezpośrednio odprowadzane do kanalizacji 

deszczowej oraz do środowiska gruntowo-wodnego, ani stanowić uciążliwości dla innych osób 

korzystających z danej nieruchomości lub sąsiednich nieruchomości. 

 

§  5. Naprawa pojazdów samochodowych poza warsztatami naprawczymi.  

1. Na terenie nieruchomości zakazuje się dokonywania napraw pojazdów samochodowych poza 

warsztatami naprawczymi, z zastrzeżeniem ust. 2. 

2. Naprawa pojazdów samochodowych poza warsztatami naprawczymi dozwolona jest w przypadku 

wystąpienia awarii i polega na wykonaniu drobnych napraw lub doraźnych czynności umożliwiających 

kontynuowanie jazdy lub uruchomienie pojazdu. 

3. Dokonywanie napraw pojazdów samochodowych poza warsztatami naprawczymi nie może stwarzać 

uciążliwości dla właścicieli i współwłaścicieli nieruchomości, na których dokonuje się napraw oraz 

właścicieli i współwłaścicieli sąsiednich nieruchomości.. 

 

Rozdział  3 

Rodzaje i minimalna pojemność pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych 

na terenie nieruchomości oraz na drogach publicznych  

oraz warunki rozmieszczania tych pojemników i ich utrzymania w odpowiednim  

stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym. 

 

§  6. Rodzaje i minimalna pojemność pojemników lub worków przeznaczonych do zbierania 

odpadów komunalnych na terenie nieruchomości 

1. Do selektywnego zbierania odpadów komunalnych należy stosować pojemniki lub worki odpowiednio 

oznaczone (kolorem i napisem) dla każdej frakcji osobno: 

1) koloru niebieskiego z napisem "PAPIER"- na odpady papieru i tektury, 

Id: 591B6251-9CF5-437A-80A6-BD49D2DE8080. Podpisany Strona 3



2) koloru zielonego z napisem "SZKŁO"- na szkło i opakowania ze szkła, 

3) koloru żółtego z napisem "METALE I TWORZYWA SZTUCZNE"- na tworzywa sztuczne, 

opakowania wielomateriałowe i metale, 

4) koloru brązowego z napisem "BIO" - na odpady biodegradowalne (w tym odpady zielone), 

2. Dopuszcza się, aby pojemniki o których mowa w ust. 1, były pokryte odpowiednim kolorem tylko w 

części, jednak nie mniejszej niż 30% całkowitej zewnętrznej powierzchni pojemników.  

3. Do gromadzenia odpadów posortowniczych należy używać pojemników koloru czarnego lub szarego 

z napisem "ZMIESZANE" 

4. Ustala się następujące rodzaje pojemników i worków przeznaczonych do zbierania odpadów 

komunalnych na terenie nieruchomości w tym na terenach przeznaczonych do użytku publicznego oraz 

przy drogach publicznych: 

1) pojemniki na odpady zbierane selektywnie, tj.: papier, szkło, metale i tworzywa sztuczne, odpady 

biodegradowalne, a także  na odpady posortownicze o pojemności: 120 l, 240l, 1100 l oraz kontener  

o pojemności 7m3, 

2) worki na odpady zbierane selektywnie, tj.: papier, szkło, metale i tworzywa sztuczne, bioodpady,  

o pojemności nie mniejszej niż 120 l oraz o grubości dostosowanej do ilości i rodzaju gromadzonych 

w nich odpadów, wykluczającej rozerwanie worka oraz umożliwiające jego zamknięcie (zawiązanie), 

3) przydomowe kompostowniki o pojemności dostosowanej do ilości wytwarzanych odpadów 

biodegradowalnych i gwarantującej prawidłowy proces kompostowania odpadów. 

5. Pojemność pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych musi być dostosowana do 

ilości wytwarzanych na terenie nieruchomości odpadów oraz częstotliwości ich opróżniania. 

 

§ 7. Rodzaje i minimalna pojemność pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów 

komunalnych na terenach przeznaczonych do użytku publicznego oraz na drogach publicznych. 

Na terenach przeznaczonych do użytku publicznego oraz w pasach dróg publicznych należy instalować 

kosze uliczne wykonane z materiałów trudnopalnych o konstrukcji uniemożliwiającej ich swobodne 

przemieszczenie, zabezpieczającej odpady przed rozwiewaniem, których pojemność wynosi od 10 do 501. 

 

§ 8. Warunki rozmieszczania pojemników i ich utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym, 

porządkowym i technicznym oraz utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym i porządkowym 

miejsc gromadzenia odpadów 

1. Pojemniki do zbierania odpadów komunalnych należy ustawiać w granicach nieruchomości, z której 

zbierane są odpady, w miejscach dostępnych zarówno dla użytkownika, jak i dla podmiotów 

uprawnionych do odbierania odpadów, w sposób nie powodujący uciążliwości i utrudnień dla osób 

trzecich. 

Id: 591B6251-9CF5-437A-80A6-BD49D2DE8080. Podpisany Strona 4



2. W przypadku braku miejsca do ustawienia pojemników na terenie własnej nieruchomości dopuszcza 

się ustawienie pojemników na terenie nieruchomości sąsiedniej, pod warunkiem posiadania tytułu 

prawnego do dysponowania terenem na ten cel. 

3. W przypadku, gdy nie jest możliwe ustawienie pojemników w miejscu dostępnym dla podmiotów 

uprawnionych bez konieczności otwierania wejścia na teren nieruchomości, właściciel nieruchomości 

zobowiązany jest wystawić na czas odbioru odpadów pojemniki i worki do zbierania odpadów 

komunalnych przed nieruchomość w taki sposób, aby nie utrudniać ruchu pieszego i kołowego oraz nie 

stwarzać zagrożenia dla osób trzecich, oraz po opróżnieniu pojemnika odstawić go w miejsce 

ustawienia.  

4. Dopuszcza się ustawienie pojemników do zbierania odpadów komunalnych zmieszanych i 

segregowanych wspólnie dla dwóch lub więcej nieruchomości. 

5. Kosze uliczne należy ustawiać w miejscach o dużym natężeniu ruchu pieszego, przy przystankach 

komunikacyjnych oraz na terenach nieruchomości, na których znajdują się obiekty służące do użytku 

publicznego. 

6. Pojemniki służące do gromadzenia odpadów komunalnych muszą być utrzymane w odpowiednim 

stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym, w szczególności poprzez naprawę lub wymianę oraz 

mycie i dezynfekcję. 

7. Miejsca gromadzenia odpadów należy utrzymywać w stanie czystości poprzez ich bieżące zamiatanie 

i uprzątanie. 

 

Rozdział  4 

Częstotliwość i sposób pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych  

z terenu nieruchomości oraz z terenów przeznaczonych do użytku publicznego. 

 

§ 9. Ustala się następującą częstotliwość pozbywania się odpadów komunalnych  

i nieczystości ciekłych z terenu nieruchomości oraz z terenów przeznaczonych do użytku publicznego: 

1) odpady komunalne, o których mowa w § 2 ust. 2 pkt 6 i odpady komunalne, o których mowa w § 

2 ust. 3 – nie rzadziej niż raz na tydzień; 

2) selektywnie zbierane odpady komunalne, o których mowa w § 2 ust. 2 pkt 1 - 5 - nie rzadziej niż 1 

raz na dwa miesiące;  

3) selektywnie zbierane odpady komunalne, o których mowa w § 2 ust. 2 pkt 7 – 14 – według potrzeb 

właścicieli nieruchomości; 

4) odpady budowlane i rozbiórkowe – systematycznie w trakcie prowadzonych prac, nie później 

jednak niż po zakończeniu prac budowlanych, remontowych i modernizacyjnych; 

5) nieczystości ciekłe – w zależności od objętości zbiornika oraz ilości wytwarzanych na terenie 

nieruchomości nieczystości ciekłych, zapewniając ciągłość użytkowania zbiornika oraz 

Id: 591B6251-9CF5-437A-80A6-BD49D2DE8080. Podpisany Strona 5



uniemożliwiając wydostanie się nieczystości ciekłych poza zbiornik, jednak nie rzadziej niż raz na 

rok. 

 

Rozdział  5 

Inne wymagania wynikające z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami 

§  10.  

1. W celu ograniczenia ilości wytwarzanych odpadów oraz zmniejszenia ich objętości zaleca się: 

1) minimalizowanie używania opakowań jednorazowych oraz podejmowanie działań zmierzających 

do ponownego wykorzystywania odpadów, 

2) opróżnianie opakowań z pozostałości produktu przed umieszczeniem w pojemniku na odpady 

surowcowe,  

3) redukowanie objętości odpadów surowcowych poprzez zgniatanie opakowań z tworzyw 

sztucznych, opakowań wielomateriałowych oraz tekturowych przed umieszczeniem w pojemniku 

na odpady. 

2. Odpady ulegające biodegradacji, w tym odpady zielone wytworzone na terenie nieruchomości, zaleca 

się zagospodarować we własnym zakresie i na własne potrzeby w kompostownikach przydomowych. 

 

Rozdział  6 

Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe, mające na celu ochronę  

przed zagrożeniem lub uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów 

przeznaczonych do wspólnego użytku. 

§  11.  

1. Do obowiązków osób utrzymujących zwierzęta domowe należy: 

1) utrzymywanie je w taki sposób, aby nie stwarzały zagrożenia sanitarnego i zagrożenia 

bezpieczeństwa osób trzecich, a także, aby nie powodowały szkód i uciążliwości dla otoczenia, 

2) zabezpieczenie nieruchomości, na której przebywa zwierzę domowe w sposób uniemożliwiający 

samodzielne wydostanie się zwierzęcia poza jej obszar, z wyłączeniem kotów; 

3) natychmiastowe usuwanie zanieczyszczeń, w szczególności odchodów, pozostawionych przez 

zwierzęta domowe w miejscach publicznych, poprzez umieszczenie ich w odpowiednich 

opakowaniach oraz pozbycie się w sposób przewidziany dla odpadów komunalnych. 

2. W miejscach przeznaczonych do wspólnego użytku zwierzęta domowe, a w szczególności psy, mogą 

przebywać wyłącznie pod nadzorem osoby, która jest zdolna do sprawowania kontroli nad 

zachowaniem się zwierzęcia, z uwzględnieniem zasady, że psy należące do ras uznawanych za 

agresywne  należy prowadzić w kagańcu. 

3. Właściciel nieruchomości, po której pies porusza się swobodnie, zobowiązany jest zabezpieczyć 

nieruchomość w taki sposób, aby zapobiec możliwości wydostania się psa poza jej granice oraz 

Id: 591B6251-9CF5-437A-80A6-BD49D2DE8080. Podpisany Strona 6



umieścić w widocznym miejscu, wykonaną z trwałego materiału, tabliczkę ostrzegawczą z napisem 

"UWAGA PIES" lub o podobnej treści. 

 

Rozdział  7 

Wymagania w zakresie utrzymania zwierząt gospodarskich  

na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej 

§12.   

1. Zabrania się utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenie strefy „B” ochrony uzdrowiskowej.  

2. Na pozostałych terenach dopuszcza się utrzymywanie zwierząt gospodarskich pod następującymi 

warunkami: 

1) zwierzęta gospodarskie muszą być utrzymywane na terenie nieruchomości w sposób 

uniemożliwiający im opuszczenie tej nieruchomości; 

2) utrzymywanie zwierząt gospodarskich nie może być uciążliwe dla użytkowników sąsiednich 

nieruchomości, nie może być źródłem nieprzyjemnych zapachów i hałasu oraz nie może 

powodować zanieczyszczenia terenu nieruchomości, wód powierzchniowych i podziemnych; 

3) odpady i nieczystości powstające w związku z utrzymywaniem zwierząt gospodarskich muszą być 

gromadzone i usuwane w sposób zgodny z obowiązującymi przepisami, 

4) właściciel zwierzęcia, które zanieczyściło teren przeznaczony do użytku publicznego, obowiązany 

jest do uprzątnięcia zanieczyszczenia. 

 

Rozdział  8 

Obszary podlegające obowiązkowej deratyzacji i terminy jej przeprowadzania 

§  13.  

1. Obszarami podlegającymi obowiązkowej deratyzacji są: 

1) obiekty, w których prowadzona jest działalność w zakresie zbierania lub przetwarzania odpadów; 

2) budynki wielolokalowe; 

3) obiekty związane z produkcją, handlem i magazynowaniem produktów rolnych oraz artykułów 

spożywczych; 

4) obiekty związane z przetwórstwem rolno-spożywczym; 

5) obiekty chowu i hodowli zwierząt; 

6) obiekty, w których prowadzone jest zbiorowe żywienie. 

2. Deratyzację należy przeprowadzać co najmniej dwukrotnie w ciągu roku w okresie kwiecień/maj oraz 

październik/listopad. 

Id: 591B6251-9CF5-437A-80A6-BD49D2DE8080. Podpisany Strona 7



Uzasadnienie

W związku ze zmianą ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, która wprowadziła między
innymi konieczność selektywnego zbierania i odbierania z nieruchomości bioodpadów, a także konieczność
selektywnego zbierania przez punkty selektywnego zbierania odpadów komunalnych dodatkowych frakcji
odpadów takich jak odpady tekstyliów i odzieży i odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych
powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji
i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności igły i strzykawki; konieczna jest
aktualizacja zapisów regulaminu utrzymania czystości i porządku w Gminie Jedlina-Zdrój. Rozszerzony został
katalog odpadów zbieranych w gminie w sposób selektywny oraz określona została częstotliwość pozbywania
się odpadów z terenu nieruchomości przez właścicieli nieruchomości.

Projekt regulaminu utrzymania czystości i porządku w gminie Jedlina-Zdrój został pozytywnie zaopiniowany
przez Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Wałbrzychu.

Biorąc powyższe pod uwagę przyjęcie uchwały jest zasadne.

Id: 591B6251-9CF5-437A-80A6-BD49D2DE8080. Podpisany Strona 1




